S. XVIII.

Reliquum igitur est, ut paucis, quæ de caussa *humilitas* Christi & miseria, popularibus ipsius tam invisa, *gloriosa* dicitur, paullo distinctius explanemus. Vbi, si volupe esset in polemicum forum exegeticum hunc laborem transducere, proclive foret de statu *dignitatis & gloriae*, quem *Socintanorum* haud pauci c) ante Christi mortem locum habuisse, dum viveret, perhibent, quemque hinc constabilire eos posse putaveris, differere copiosius. Quoniam vero id eam ob rationem h. l. factum esse lubentissime largimur, quia *radios* subinde *quosdam gloriae*, per miracula edita, emisit, maximaque de reliquo ex parte sorte abjectissima & rerum pene omnium defectu ordinarie uti voluit, parum ex singulari ista obsignatione Christi, patri insuper coelesti adscripta, lucrabuntur adversarii, tantoque minus in usus suos hæc nostra meditata convertere poterunt, quo clarius *Paulus* servi habitum non in cruce demum, sed per omnem vitam ad crucem usque, tanquam ultimum gradum, exporrexit, & ipsa quoque Liberatoris optimi vivendi ratio id exposcit. Nec minus domesticis, quæ ante hos centum annos agitari coepere, contentionibus, d) aliquid hinc accedet commodi; quandoquidem majestas h. l. Propitiatori nostro equidem aperte tribuitur,

sed

a) coll. Gen. XIII, 2. XXXI, 1. & Matib. IV, 8. b) coll. Luc. II, 34. & Ef. VII, 14. c) ut Crelli & Schlichting. ad Phil. II. itemque Enjedinus Expl. LL. f. 325. seq. d) conf. recent. hac reperientem Cl. Pfalzheim in Instit. Theol. f. 388. & 464. seq.

sed latenter eam usurpare, ut hominem, ἐν τῇ κενότει, seu ταπενώσῃ potius existentem, neutiquam affirmatur. Quanquam rectius de his disceptationibus, haud magni certe momenti, fileri, quam eas refodicari, existimemus.

§. XIX.

Vera autem hujus paradoxæ Humilitatis, cum Majestate conjunctæ, ea nobis *causa* videtur & *potissima*, quod Servator ἐντροπωθεὶς (in qua ipsa carnis cum λόγῳ personali *unione* Gloriæ *fundamentum* positum est) dilectissimus, ut ut humillimam fortem propter nos ultro subierit, nihilominus summam & infinitam gloriam, quod per unionem personalem & cœconomiam salutis nostræ aliter fieri haud potuit, communicatam sibi, quatenus homo est, nunquam non *habuit* & *possedit*; tametsi non omnino & *plene* eadem *uti*, ne opus redēctionis nostræ sufflaminearetur, & ut exemplum simul humilitatis nobis præberet, voluerit. Nam, ut recte B. Bajerus a), inquit: *Aut Christus se evacuavit ipsa Majestate communicata, aut usū ejus: Prius autem asseri nequit; majestatis enim κυριος semper retinuit, quia nunquam tota Deitatis plenitudo in ipso σωματικῷ habitare desit Col. II. 9. & in ipsa passione Dominus gloria fuit: Posterior ergo dicendum est, quod Christus χεροι seu usū se evacuaverit.* Deinde idcirco quoque majestatica hæc dicta est humilitas, quoniam inter hæc, dum misericordiam illam servi μορφὴν recepit, operibus tamen miraculosis per naturam humanam patratis, inhabitantis in se divinitatis gloriam, ut ante dictum est, supremam, iterum iterumque demonstravit: quem etiam in finem, *ut gloriam nimirum suam patefaceret*, ea perpetrasse, aliquoties ab ipso Sp. S. commonitum est b). Omnia denique luculentissima hujus